
statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Ing. Adamem Zárubou, Ph.D., náměstkem primátorky 
002 68 810 
CZ00268810 
Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 426511/0100

(dále jen objednatel) 

a

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ O:
DIČ:
Spisová značka: 
Bankovní spojení:

PRO CEDOP s.r.o.
Milady Horákové 893, 27201 Kladno 
Ing. Petrem Šlegrem, jednatelem 
271 74 069 

       
  

  

(dále jen zhotovitel)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2022/0942

A)
Odůvodnění a předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 4. 2022 smlouvu o dílo č. 2022/0942 (dále jen 
„smlouva"), jejímž předmětem je zpracování studie stavebně technického a dopravně 
organizačního řešení napojení třídy Edvarda Beneše do křižovatky Mileta a navýšení 
kapacit dopravy v klidu na přilehlých plochách podél této třídy ve formě studie.

Smluvní strany uzavřely dne 13. 1. 2023 dodatek č. 1 ke smlouvě, jehož předmětem je 
zapracování soukromého záměru výstavby parkovacího domu do díla ( dále jen 
„„Dodatek č. 1“).

2. Důvodem uzavření dodatku č. 2 je rozšíření zadání ze strany objednatele, kdy v průběhu 
zpracovaní studie vyvstaly nové okolnosti a požadavky, které mění podmínky a možnosti 
řešení. Developerský projekt parkovacího domu umožňuje jinak řešit parkovací kapacity 
v rámci této studie. Jedná se o zpracování nové varianty (varianta II) s menším počtem 
parkovacích stání na plochách před bytovými domy Uliční parter bude tak možné více 
využít pro pobytovou funkci, plochy zeleně, případně herní prvky. Smluvní strany se 
z toho důvodu dohodly na navýšení ceny za dílo o 119.600,- Kč bez DPH.

3. Vzhledem k tomu, že smlouva je uzavřena v souladu se Směrnicí zastupitelstva města 
Hradec Králové č. 1/2019, kterou se stanoví postup města Hradec Králové při zadávání

1 / 3



veřejných zakázek (dále jen „směrnice"), posoudil objednatel navýšení ceny díla,
realizované tímto dodatkem podle ustanovení směrnice. Objednatel konstatuje,
že změna je realizována v souladu s čl. XIX. odst. 3. směrnice, dle kterého se
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu se
nepovažuje změna jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající
s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

4. Smluvní strany se z důvodů výše uvedených dohodly na zrušení čl. V. odst. 1 smlouvy ve
znění bodu A) článku 4. Dodatku č. 1 a přijetí nového úplného znění jak je uvedeno:

„1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

bez DPH DPH celkem vč. DPH

1. část - koncept díla: 219.750,- 46.147,50 265.897,50

2. část - dopracování varianty I 105.000,- 22.050,- 127.050,-

3. část - koncept varianty II 79.600,- 16.716,- 96.316,-

4. část - čistopis komplet. díla: 68.250,- 14.332,50 82.582,50

Celková cena vč. DPH: 571.846,- Kč
(slovy: pět set sedmdesát jeden tisíc osm set čtyřicet šest korun českých)

Cena za dílo je ve smlouvě uváděna s DPH a DPH odvede poskytovatel plnění,
tj. zhotovitel. “

B)
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním
znění.

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany
obdrží její elektronický originál.

3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní
strany vylučují.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně
i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

6. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

2 / 3

veřejných zakázek (dále jen „směrnice"), posoudil objednatel navýšení ceny díla, 
realizované tímto dodatkem podle ustanovení směrnice. Objednatel konstatuje, 
že změna je realizována v souladu s čl. XIX. odst. 3. směrnice, dle kterého se 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu se 
nepovažuje změna jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

4. Smluvní strany se z důvodů výše uvedených dohodly na zrušení čl. V. odst. 1 smlouvy ve 
znění bodu A) článku 4. Dodatku č. 1 a přijetí nového úplného znění jak je uvedeno:

„1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

bez DPH DPH celkem vč. DPH

1. část - koncept díla: 219.750,- 46.147,50 265.897,50

2. část - dopracování varianty I 105.000,- 22.050,- 127.050,-

3. část - koncept varianty II 79.600,- 16.716,- 96.316,-

4. část - čistopis komplet. díla: 68.250,- 14.332,50 82.582,50

Celková cena vč. DPH: 571.846,- Kč
(slovy: pět set sedmdesát jeden tisíc osm set čtyřicet šest korun českých)

Cena za dílo je ve smlouvě uváděna s DPH a DPH odvede poskytovatel plnění, 
tj. zhotovitel. “

B)
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění.

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní 
strany vylučují.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí s ním 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně 
i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

6. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

2 / 3



a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem,
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

7. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv.

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 neobsahuje žádná obchodní
tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl
uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah
metadat:
- identifikace smluvních stran:

statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec
Králové, IČO: 002 68 810, ID datové schránky: bebb2in
PRO CEDOP s.r.o., Milady Horákové 893, 272 01 Kladno, IČO: 271 74 069,
ID datové schránky: e588932

- vymezení předmětu dodatku:
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo - „Napojení třídy Edvarda Beneše do křižovatky
Mileta - studie" - rozšíření předmětu plnění, navýšení finanční částky za dílo

- cena: 119.600 Kč bez DPH, 144.716 Kč vč. DPH
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

Příloha:

• nabídka zhotovitele ze dne 24. 7. 2023

V Kladně V Hradci Králové dne

Ing. Adam Podepsal Ing. Adam Záruba,
Ph.D.
DN: cn=lng. Adam Záruba,

Digitally signed Záruba, Ph.D., c=CZ, o=STATUTÁRNÍ
MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ,
ou=1747,

Ph.D. email=Adam.Zaruba@mmhk.cz
Dáte: 2023.09.14 Datum: 2023.09.26 11:02:04

+02'00'
15:55:38 +02'00'

za zhotovitele za objednatele

Ing. Petr Šlegr Ing. Adam Záruba, Ph.D.
jednatel náměstek primátora

3/3

a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

7. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 2 neobsahuje žádná obchodní 
tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl 
uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:
- identifikace smluvních stran:

statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 
Králové, IČO: 002 68 810, ID datové schránky: bebb2in
PRO CEDOP s.r.o., Milady Horákové 893, 272 01 Kladno, IČO: 271 74 069, 
ID datové schránky: e588932

- vymezení předmětu dodatku:
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo - „Napojení třídy Edvarda Beneše do křižovatky 
Mileta - studie" - rozšíření předmětu plnění, navýšení finanční částky za dílo

- cena: 119.600 Kč bez DPH, 144.716 Kč vč. DPH
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

Příloha:

• nabídka zhotovitele ze dne 24. 7. 2023

V Kladně V Hradci Králové dne

Dáte: 2023.09.14 
15:55:38 +02'00'

Digitally signed
Ing. Adam 
Záruba, 

Ph.D.

Podepsal Ing. Adam Záruba, 
Ph.D.
DN: cn=lng. Adam Záruba, 
Ph.D., c=CZ, o=STATUTÁRNÍ 
MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, 
ou=1747,
email=Adam. Zaruba@mmhk.cz 
Datum: 2023.09.26 11:02:04 
+02'00'

za zhotovitele za objednatele

Ing. Petr Šlegr 
jednatel

Ing. Adam Záruba, Ph.D. 
náměstek primátora

3/3



ICEDf^P   

Magistrát města Hradce Králové 
Odbor hlavního architekta

Naše zn. Výprava Přílohy Vyřizuje

MILETA
121/2023

DS 1 dle 
textu    

24. 7. 2023

Věc: Akce „Napojení Benešovy tř. do křiž. Mileta" - nabídka dopracování var. II

Vážení,

na základě Vaší poptávky z 30. 6. 2023 formou rámcového zadání pro dopracování varianty II (příloha) 
Vám tímto zasíláme naši nabídku na tyto projekční práce:

Cena dopracování varianty II:

119 600 Kč bez DPH

Termín zpracování:

4 týdny zpracování konceptu od zadání

4 týdny zpracování čistopisu po odsouhlasení konceptu objednatelem.

Předem děkujeme za Váš zájem.

S pozdravem

Ing. Petr Šlegr, v.r. 

jednatel

1/1


